
 

     

1 

 

 

 

 

 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 
DECRETO DI AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO ESPERTI INTERNI/ESTERNI PER 

PROGETTI AMPLIAMENTO OFFERTA FORMATIVA A.S. 2023-24 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

ammnistrativi e s.m.i.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 1"; 

VISTO    il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto 2022/25 approvato con delibera del 

Collegio dei docenti n. 3 del 29 novembre 2022 e delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 1 dicembre 

2022; 

 

VISTI in particolare, i progetti di ampliamento dell’offerta formativa relativi all’a.s. 2023-24, inclusi 

nel PTOF 2022/25; 

 

CONSIDERATO che per raggiungere gli obiettivi dei progetti si rende necessario avvalersi della 

collaborazione di esperti esterni; 

 





 

     

2 

 

 
 

 

 

CONSIDERATA la disponibilità dei Comuni di Positano e Praiano a finanziare le attività di 

ampliamento dell’offerta formativa, a.s. 2023-24, come da documentazione agli atti; 

 

TENUTO CONTO altresì delle risorse presenti nel P.A. 2024; 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Premessa 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 Oggetto 

Questa istituzione scolastica manifesta la propria intenzione di avviare una procedura di selezione 

comparativa, mediante Avviso pubblico per la selezione di esperti esterni, per la realizzazione dei seguenti 

progetti di ampliamento dell’offerta formativa a.s. 2023-24: 

Progetto Teatro per la Scuola Secondaria “Teatro a Scuola”; 

Progetto Teatro per la Scuola Primaria “Laboratorio teatrale”; 

 

Art. 3 Tipologia intervento 

L’intervento prevede lezioni in orario curricolare nelle seguenti scuole: 

n.1 Esperto Teatro per la scuola Secondaria di Primo grado di Praiano per n. 40 ore; 

n.1 Esperto Teatro per la scuola Secondaria di Primo grado di Praiano per n. 40 ore; 

n.1 Esperto Teatro per la scuola Primaria di Positano per n. 30 ore; 

n.1 Esperto Teatro per la scuola Secondaria di Primo grado di Positano per n. 30 ore; 
 

Art. 4 Tempi di realizzazione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato a partire dal mese di febbraio 2024 e continuerà fino a 

giugno 2024, secondo il calendario stabilito di concerto con i docenti responsabili del progetto. 

 

Art. 5 Importo orario 

Il costo orario è quantificato in € 40,00 onnicomprensivo degli oneri a carico dell’Amministrazione 

e del lavoratore. 

 

Art. 6 Modalità di liquidazione 

La remunerazione verrà corrisposta al termine delle attività per le ore effettivamente svolte e 

rendicontate. 

 

Art. 7 Criteri di selezione 

I criteri di selezione dei contraenti riguardano i titoli, le competenze e le esperienze secondo le 

modalità indicate nell’Avviso pubblico. Una commissione valuterà le candidature e potrà procedere 

all’affidamento anche in presenza di un sola candidatura, che risponda ai requisiti richiesti. 

 

 

 

 

 



 

     

3 

 

 
 

 

Art. 8 - Trattamento dei dati personali 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto saranno trattati nel rispetto della legislazione 

sulla tutela del trattamento dati D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e Regolamento UE/679/2016 (GDPR). 

 

Art. 9 - Tempi di pubblicazione degli avvisi 

L’avviso sarà pubblicato sul sito web e all’Albo on line dell’Istituto per almeno 15 giorni 

consecutivi. La data di fine pubblicazione coinciderà con la data termine di presentazione delle 

istanze di partecipazione. 
 

 

Art. 10 - Responsabile del Procedimento 

La Dirigente Scolastica nomina quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), per 

l'intervento in oggetto, sé stessa, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. all’art.6 della Legge n. 

241/90 così come modificato dalla Legge n. 15 del 2005. 

 

 

 

 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Stefania Astarita 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e della 

relativa normativa 


		2024-01-24T14:31:02+0100
	STEFANIA ASTARITA




